ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN GÒ DẦU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC             Gò Dầu, ngày    21   tháng 10 năm 2021

V/v xử lý ý kiến phản ánh,

kiến nghị của cá nhân, tổ

chức qua cổng dịch vụ công

quốc gia

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Tây Ninh.

Thực hiện Công văn số 7013/VP-KSTT ngày 15/10/2021 của Văn phòng

UBND tỉnh Tây Ninh về việc xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức qua

cổng dịch vụ công quốc gia

Liên quan đến nội dung phản ánh, kiến nghị của bà Lê Thị Liền, UBND

huyện báo cáo như sau:

Tổng số mũi 1 vaccine Moderna đã tiêm từ ngày 13/8/2021 đến ngày

15/8/2021 tại UBND xã Cẩm Giang: 530 liều, cụ thể:

- Từ ngày 03/09/2021 đến ngày 27/09/2021, Trạm Y tế xã Cẩm Giang được

phân bổ 128 liều vaccin Pfizer, Đội tiêm đã thực hiện tiêm trả mũi 2 theo thứ tự ưu

tiên từ tuổi cao xuống thấp, do bà Lê Thị Liền sinh năm 1997 nên chưa đảm bảo

đối tượng ưu tiên theo kế hoạch đề ra.

- Đến ngày 19/10/2021, Trạm Y tế xã Cẩm Giang được phân bổ 486 liều

vaccin Fizer, Đội tiêm đã thực hiện trả mũi 2: 200 liều cho các đối tượng tiêm mũi

1 Pfizer, Moderna đủ điều kiện trả mũi 2, trong đó có bà Lê Thị Liền.

Như vậy, thời gian trả mũi 2 vaccine Moderna đối với bà Lê Thị Liền chậm

là do huyện không được phân bổ vắc xin Modernam để trả mũi 2; đồng thời, số

lượng vaccine Pfizer được phân phối về địa phương số lượng hạn chế, huyện ưu

tiên tiêm trả mũi 2 cho các đối tượng có số tuổi từ cao đến thấp và bà Liền đã được

tiêm trả mũi 2 vào ngày 19/10/2021 khi đảm bảo đối tượng ưu tiên theo quy định.

Trên đây là kết quả xử lý ý kiến phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức

trong giải quyết TTHCC của UBND huyện Gò Dầu, xin phúc đáp đến Văn phòng

UBND tỉnh Tây Ninh biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.HĐND và UBND huyện.

CHỦ TỊCH

		2021-10-21T10:36:49+0000
	Not specified

		2021-10-21T11:10:14+0000
	Not specified

		2021-10-21T11:10:15+0000
	Not specified